1

Fls. nº ______________

Proc. nº 39-P-18777/2022

Rubrica _____________

DELIBERAÇÃO CONSU-A-29/2022 de 27/09/2022

Reitor: ANTONIO JOSÉ DE ALMEIDA MEIRELLES

Secretária Geral: ÂNGELA DE NORONHA BIGNAMI

Dispõe sobre os Requisitos e Procedimentos Internos para

realização de Concursos para Provimento de Cargo de Professor

Titular da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Unicamp.

O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, na qualidade de presidente do Conselho

Universitário, tendo em vista o decidido em sua 178ª Sessão Ordinária de 27.09.22, baixa

a seguinte Deliberação:

Artigo 1º – Os concursos públicos para provimento de cargo de Professor Titular MS-6

deverão respeitar as normas estabelecidas na Deliberação Consu-A-09/2015.

Artigo 2º – O prazo de validade do concurso será de 02 anos, a contar da data de

publicação no Diário Oficial do Estado da homologação dos resultados pela Cepe, podendo

ser prorrogado uma vez, por igual período.

Artigo 3º – Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. (Proc. nº 39-P-18777/2022)

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”

05 de outubro de 2022

ANTONIO JOSÉ DE ALMEIDA MEIRELLES

Reitor

ÂNGELA DE NORONHA BIGNAMI

Secretária Geral

DELIBERAÇÃO ARTICULADA CONSU nº 29/2022

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 9F76FFC2 6FE24B06 8BBA175D 32BF5AE3

Documento assinado eletronicamente por ANGELA DE NORONHA BIGNAMI, SECRETÁRIO GERAL, em 05/10/2022, às
14:14 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO JOSÉ DE ALMEIDA MEIRELLES, REITOR, em 05/10/2022, às
16:21 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
9F76FFC2 6FE24B06 8BBA175D 32BF5AE3